平成 28年 11月 8日

各  位

会社名  森下仁丹株式会社

代表者名 代表取締役社長 駒村 純一

(コード番号4524 東証第2部)

 問合せ先 常務執行役員 森田 真司

電話番号 06-6761-1131(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28年 5月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

1. 業績予想の修正について

平成 29年 3月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日）

連結売上高

百万円

連結営業利益

百万円

連結経常利益

百万円

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

百万円

1株当たり

四半期純利益

円

前回発表予想（Ａ） 5,000 50 50 20 1.00

今回修正予想（Ｂ） 5,301 117 120 84 4.14

増減額（Ｂ－Ａ） 301 67 70 64      ―

増減率（％） 6.0% 134.0% 140.0% 320.0%      ―

（ご参考）前期連結実績

（平成 27年 9月実績期）

5,009

53

58

42

2.09

2. 修正の理由

   売上高については、昨年 6月からの機能性表示食品「ヘルスエイド シリーズ」の新発売などの積極

的な諸施策・諸活動を展開しており順調に推移しております。利益面においても、コストダウン諸施策

による原価率の低減、また経費の効率化等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期

純利益とも予想を上回る見込みとなりました。

   尚、平成 29年 3月期の通期連結業績予想につきましては、平成 28年 5月 13日に公表した予想値に

変更はありません。

  ※上記予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

により、予想数字と異なる場合があります。

以上